
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  105  del   03/11/2016 
          
OGGETTO : 
Soc. Segen - Integrazione impegno servizi di smaltimento rifiuti anno 2016  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

IL RESPONSABILE DELL'UTC

PREMESSO CHE:

· con decreto del Sindaco n.5 in data 17.01.211, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità
del servizio tecnico

· con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  17  in  data  14-05-2016,  esecutiva,  è  stato  approvato  il
bilancio di previsione per l'esercizio 2016 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il
bilancio pluriennale per il periodo 2016/2018

· con delibera  di  Giunta  Comunale  n.  48/2015,  esecutiva,  è  stata  disposta  l'assegnazione delle
risorse  ai  responsabili  dei  servizi  e  sono  stati  individuati  i  relativi  obiettivi  gestionali  da
conseguire;

· con delibera di C.C. n. 5/2016 è stato approvato il documento unico di programmazione
Rilevato che:
 i servizi di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti sono affidati in house alla soc. Segen spa
gli stessi risultano essere essenziali per la tutela della salute pubblica 
Che con determinazione n° 33/2016, sulla scorta delle previsioni di spesa comunicate dalla soc. Segen spa è
stato disposto impegno come mdi seguito:
a)  € 133.101,  pari ad € 11.091,75 mensili per i servizi di raccolta e trasporto
b) €   42.485   pari ad € 3.540,42 mensili, suscettibili di variazioni,  per  smaltimento rsu 
c) €   10.545  pari ad € 878,75 mensili suscettibili di variazioni per smaltimento ingombranti
Che  l'impegno  era  stato  determinato  in  complessive  €  186.131  soggetto  a  variazione  in  ordine  al
quantitativo effettivo dei rifiuti smaltiti mensilmente relativamente alla voci b e c.
Che la società Segen spa ha comunicato, con nota prot. 4946/16 in atti al prot. 4280 del 21.10.2016 apposita
stima aggiornata dei costi per l'anno 2016 
Rilevato  che le  variazioni  riguardano le  voci  b)  e  c)  dell'elenco  precedente  con  variazione  complessiva  in
aumento di € 5.123,00
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n° 5 del 17.01.2011

DETERMINA

Di impegnare  a favore di della società partecipata SEGEN SPA - VIA Roma - 67054 CIVITELLA ROVETO
(AQ)  -   Codice  Fiscale:  01364860666  ,  ad  integrazione  dell'impegno  già  assunto,  le  somme
come di seguito indicate: 
€ 5.123,00   , suscettibili di variazioni,  per  smaltimento rsu sul capitolo 1574/1/2016

· di precisare che l'impegno complessivo assunto per il 2016 di € 191.254 è soggetto a ulteriore variazione in

 Atto n.ro 295 del 04/11/2016 - Pagina 1 di 3



ordine al quantitativo effettivo dei rifiuti smaltiti mensilmente.
· di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

· di dare atto che , trattandosi di contratto con società in house non è prevista acquisizione di CIG
· di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.  147 bis,  comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000 e

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
il  presente  provvedimento  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul
patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da  parte  del  Responsabile  del  servizio
finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  allegati  alla  presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

· di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

· di rendere noto ai sensi dell'art.  3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del  Procedimento  è  il
sottoscritto Petricca Gianni 

· di trasmettere il presente provvedimento:
–all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
-all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa;

Il Responsabile del servizio
Petricca Gianni

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell'art. 3
   comma 2 del D.Lgs. 39/1993

ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL'AMMINISTRAZIONE APERTA

1) di dare atto che il presente provvedimento   è  rilevante ai fini  della  pubblicazione sulla  rete  internet  ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Il Responsabile del servizio
Petricca Gianni

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell'art. 3
   comma 2 del D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 295 del 04/11/2016 - Pagina 2 di 3



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  295  del  04/11/2016

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

1 1574 1 1

Dati contabili:

MORINO lì  ____________________ IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
D'ORAZIO LUCIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              24/11/2016

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   24/11/2016   al   08/12/2016

Morino, lì       24/11/2016

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

 Atto n.ro 295 del 04/11/2016 - Pagina 3 di 3




